



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2015 г. № 187

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 25.07.2005 № 238
«О системе электронной почты Правительства Республики Бурятия»**

В целях приведения правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в Положение о системе электронной почты Правительства Республики Бурятия, утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 25.07.2005 № 238 «О системе электронной почты Правительства Республики Бурятия» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 26.12.2007 № 436, от 17.08.2010 № 340, от 10.04.2012 № 193):

1.1. В пункте 1.3 слова «от 22.02.2007 «Об удостоверяющем центре Республики Бурятия и о мерах по применению средств электронной цифровой подписи в исполнительных органах государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «от 22.02.2007 № 54 «Об удостоверяющем центре Республики Бурятия».

1.2. В пункте 1.4:

1.2.1. В абзаце третьем слова «электронной цифровой подписи» заменить словами «электронной подписи».

1.2.2. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

« - электронная подпись – информация в электронной форме, которая присоединена к другой информации в электронной форме (подписываемой информации) или иным образом связана с такой информацией и которая используется для определения лица, подписывающего информацию».

1.3. В разделе 9:

1.3.1. В наименовании слова «электронной цифровой подписи» заменить словами «электронной подписи».

1.3.2. Пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1. Информация в электронной форме, подписанная квалифицированной электронной подписью (далее - ЭП), признается электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью.».

1.3.3. По тексту слово «ЭЦП» заменить словом «ЭП».

1.3.4. В пункте 9.4:

- слова «сертификата ключа электронной цифровой подписи» заменить словами «квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи»;

- после слов «от 22.02.2007 № 54» дополнить словами ««Об удостоверяющем центре Республики Бурятия»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



В. Наговицын